Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
26.02.2011                                                                                                   № 210
Об утверждении Порядка предоставления

субсидий общественным организациям,

осуществляющим организацию и проведение

досуговых, общественно значимых социальных

мероприятий для ветеранов и инвалидов

городского поселения Пойковский

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом городского поселения Пойковский, Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий общественным организациям, осуществляющим организацию и проведение досуговых, общественно значимых социальных мероприятий для ветеранов и инвалидов городского поселения Пойковский согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Пойковский вестник».
	Глава городского поселения
	А.Н. Виноградов

Приложение

к решению Совета депутатов городского поселения Пойковский

от 26.02.2011г.  № 210
Порядок предоставления субсидий общественным организациям, осуществляющим организацию и проведение досуговых, общественно значимых социальных мероприятий для ветеранов и инвалидов городского поселения Пойковский
1. Порядок предоставления субсидий общественным организациям, осуществляющим организацию и проведение досуговых, общественно значимых социальных мероприятий для ветеранов и инвалидов городского поселения Пойковский разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и устанавливает:

категории и критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидии;

условия и порядок предоставления субсидий;

порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. В соответствии с настоящим Порядком предоставляются субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в связи с организацией и проведением досуговых и общественно значимых мероприятий для ветеранов и инвалидов городского поселения Пойковский (далее - Субсидия).

3. К затратам в связи с организацией и проведением досуговых и общественно значимых мероприятий для ветеранов и инвалидов городского поселения Пойковский, на возмещение которых предоставляется Субсидия, относятся:

1) расходы на проведение мероприятий для ветеранов и инвалидов городского поселения Пойковский;

2) расходы на оплату коммунальных услуг;

3) арендная плата за аренду помещений, в которых располагаются общественные организации;

4) расходы на развитие материально-технической базы общественной организации.
4. В соответствии с настоящим Порядком Субсидии предоставляются общественным организациям ветеранов и инвалидов (далее - Общественные организации):

созданным в установленном законодательством порядке;

зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории городского поселения Пойковский;

осуществляющим организацию и проведение досуговых, общественно значимых мероприятий для ветеранов и инвалидов городского поселения Пойковский;

не находящимся в стадии ликвидации или в отношении которых не проводится процедура банкротства;

участниками (членами) которых являются сто и более человек.

5. Субсидии Общественным организациям предоставляются в соответствии с настоящим Порядком и в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на эти цели.

6. В целях предоставления Субсидии Общественная организация обращается в Администрацию городского поселения Пойковский (далее – Администрация) с соответствующим заявлением с приложением следующих документов:

1) копий учредительных документов с одновременным представлением оригиналов для сверки и заверения;

2) копий документов о постановке Общественной организации на учет в налоговом органе по месту нахождения;

3) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц об Общественной организации;

4) документов, подтверждающих количество участников (членов) Общественной организации;

5) документов, подтверждающих размер затрат Общественной организации в связи с организацией и проведением досуговых, общественно значимых мероприятий для ветеранов и инвалидов городского поселения Пойковский.

7. В заявлении обязательно указывается сумма Субсидии, на которую претендует Общественная организация.

8. Субсидия предоставляется на основании договора о предоставлении субсидии, заключенного между Администрацией и Общественной организацией, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

9. Договор о предоставлении субсидии заключается в течение тридцати календарных дней с момента представления в Администрацию Общественной организацией заявления и документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, в случае соответствия Общественной организации условиям, установленным пунктом 4 настоящего Порядка, представления им всех необходимых документов и наличия бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Пойковский на эти цели.

10. Договор о предоставлении субсидии заключается в трех экземплярах.

11. Общественной организации отказывается в предоставлении субсидии в случае:

1) несоответствия Общественной организации условиям, установленным пунктом 4 настоящего Порядка;

2) непредставления Общественной организацией всех необходимых документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, либо наличие в них противоречий;

3) отсутствия бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Пойковский на соответствующий финансовый год, на эти цели.

12. Субсидия предоставляется ежеквартально, исходя из расчета размера затрат, предоставляемого в Администрацию ежеквартально Общественной организацией, путем перечисления денежных средств на счет Общественной организации, открытый в кредитном учреждении, в срок, установленный договором субсидирования.

13. Субсидия носит целевой характер и направляется на возмещение затрат, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

14. Администрация осуществляет контроль за целевым расходованием Общественной организацией средств Субсидии, предоставляемой в соответствии с настоящим Порядком.

15. Общественная организация ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Администрацию отчет об использовании Субсидии.

16. Администрация вправе в любое время проверять расходование Общественной организацией средств Субсидии путем запроса соответствующих документов либо путем выездной проверки.

17. Субсидия подлежит возврату Общественной организацией в бюджет муниципального образования городское поселение Пойковский в случаях:

1) расходования средств Субсидии не по целевому назначению;

2) выявления факта представления Общественной организацией в Администрацию ложных сведений, необходимых для решения вопроса о предоставлении Субсидии;

3) наличия в отчетных документах недостоверной или неполной информации.

18. Возврат Субсидии в бюджет муниципального образования городское поселение Пойковский осуществляется Общественной организацией в десятидневный срок с момента получения уведомления о возврате субсидии, которое готовится и направляется Общественной организации Администрацией и которое должно содержать причины и основания для возврата субсидии.

19. Совет депутатов городского поселения Пойковский в целях контроля за исполнением настоящего Порядка вправе в любое время запрашивать в Администрации документы, послужившие основанием для предоставления Субсидии, а также иные документы, связанные с исполнением настоящего Порядка.

Приложение

к Порядку предоставления субсидий

общественным организациям,

осуществляющим организацию

и проведение досуговых,

общественно значимых мероприятий

для ветеранов и инвалидов

городского поселения Пойковский,

утвержденному решением Совета
депутатов городского поселения Пойковский

от 26.02.2011г. № 210
Договор

о предоставлении субсидии

пгт. Пойковский                                                                        "___" _________ 20___ г.

Муниципальное  учреждение   «Администрация городского поселения Пойковский»,  именуемое  в  дальнейшем  "Администрация",  в   лице   Главы городского поселения __________________________, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и_______________________________________________ _____________________________________________________________________,

                                 (наименование общественной организации)

именуемая в дальнейшем "Общественная организация", в лице ________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. По настоящему договору Администрация предоставляет Общественной организации субсидию из средств бюджета муниципального образования городское поселение Пойковский на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в связи с организацией и проведением досуговых и общественно значимых мероприятий для ветеранов и инвалидов городского поселения Пойковский (далее - Субсидия).

2. Субсидия направляется на возмещение следующих затрат:

расходов на проведение мероприятий для ветеранов и инвалидов городского поселения Пойковский;

расходов на оплату коммунальных услуг, предоставляемых Общественной организации;

арендной платы за аренду помещений, в которых располагается Общественная организация;

расходов на развитие материально-технической базы Общественной организации.
3. Субсидия предоставляется ежеквартально, исходя из расчета размера затрат, предоставляемого Общественной организацией ежеквартально в Администрацию.

4. Субсидия предоставляется путем перечисления денежных средств на счет Общественной организации, открытый в кредитном учреждении, в срок не более ______ дней с момента предоставления Общественной организацией Администрации расчета размера затрат.

5. Сумма предоставленной Субсидии в 20__ году не может превышать _______________ рублей.

6. Общественная организация обязана:

6.1. Расходовать Субсидию исключительно по целевому назначению, установленному пунктом 2 настоящего договора.

6.2. Ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Администрацию отчет об использовании средств Субсидии.

6.3. Ежеквартально предоставлять в Администрацию расчет размера затрат, на возмещение которых предоставляется Субсидия.

6.4. В случае получения от Администрации уведомления о возврате Субсидии в десятидневный срок возвратить сумму Субсидии в бюджет муниципального образования городское поселение Пойковский.

7. Администрация обязана:

7.1. Осуществлять контроль за использованием средств Субсидии по целевому назначению.

7.2. Принимать меры по возврату Субсидии в бюджет муниципального образования городское поселение Пойковский в случае выявления фактов, являющихся основанием для возврата Субсидии.

7.3. Осуществлять иные права и обязанности, установленные муниципальными правовыми актами городского поселения Пойковский.

8. Субсидия подлежит возврату Общественной организацией в бюджет муниципального образования городское поселение Пойковский в случаях:

1) расходования средств Субсидии не по целевому назначению;

2) выявления факта представления Общественной организацией в Администрацию ложных сведений, необходимых для решения вопроса о предоставлении Субсидии;

3) наличия в отчетных документах недостоверной или неполной информации.

9. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «____»__________20___г., а в части обязательств до полного исполнения.

10. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон:

__________________________                                  ___________________________

__________________________                                  ___________________________

__________________________                                  ___________________________

__________________________                                  ___________________________

__________________________

 ___________________________

__________________________                                  ___________________________

__________________________                                  ___________________________

__________________________                                  ___________________________

__________________________                                  ___________________________

__________________________

 ___________________________

_________________/____________/                   ________________/_____________/
               м.п.                                                                                  м.п.